ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /TB-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình Định, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp
và Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bình Định lần thứ VIII

Nhằm kịp thời tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng của tỉnh trong
năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025 và giai đoạn 2025 – 2030; đồng thời, tổ
chức biểu dương, tôn vinh các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu, tạo không khí sôi
nổi, lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng
bộ tỉnh lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2025 – 2030 và các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh

trong năm 2025;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh
thông báo điều chỉnh Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp và Đại
hội Thi đua yêu nước tỉnh Bình Định lần thứ VIII (đã ban hành tại Kế hoạch số
144/KH-UBND ngày 05/8/2024 và Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 03/12/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh) với các nội dung sau:

1. Điều chỉnh một số nội dung tại Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước
các cấp.

a) Về thời gian tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp:

- Đối với các xã, phường, thị trấn; doanh nghiệp; hợp tác xã: tổ chức trước
ngày 15/3/2025.

- Đối với các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; các huyện, thị xã, thành phố: tổ
chức trước ngày 31/3/2025.

- Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bình Định lần
thứ VIII trước ngày 30/4/2025.

b) Về Đại hội điểm: tổ chức Đại hội điểm đối với Ủy ban nhân dân huyện
Tuy Phước và Sở Giáo dục và Đào tạo (thay cho Sở Lao động – Thương binh và
Xã hội).

c) Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày

05/8/2024 và Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 03/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Nội vụ đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương hoàn
tất công tác chuẩn bị để tổ chức Đại hội theo đúng thời gian tại Thông báo này; chủ
trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị tốt các nội dung để tổ chức Đại hội

49 06 02

2

Thi đua yêu nước tỉnh Bình Định lần thứ VIII đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng
thời gian quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ Thông báo này, thực hiện điều chỉnh
Kế hoạch và tổ chức Đại hội tại cơ quan, đơn vị đảm bảo đúng thời gian quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ Nội vụ (b/cáo);

- Ban TĐKT Trung ương (b/cáo);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/cáo);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, ĐVSN;

- Các hội, đoàn thể;
- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Các tổ chức, doanh nghiệp;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, P.HCTC, K7.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

 Lê Ngọc An